UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-STNMT          Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt Phương án đấu giá quyền sử dụng đất (đợt 4) đối với các

lô đất ở thuộc dự án Khu tái định cư kết hợp phát triển quỹ đất phục vụ

cho dự án xây dựng hệ thống đê bao nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu

tại xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ

quy định về thu tiền sử dụng đất;

Căn cứ Nghị định số 135/2016/NĐ-CP ngày 09/9/2016 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng

đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản;

Căn cứ Nghị định số 123/2017/NĐ-CP ngày 14/11/2017 của Chính phủ

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định quy định về thu tiền sử

dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày

04/4/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ trưởng Bộ Tư

pháp quy định việc tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có

thu tiền sử dụng đất hoặc thuê đất;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 88/2016/TTLT/BTC-BTNMT ngày

22/06/2016 của Bộ Tài chính – Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ

sơ và trình tự, thủ tục tiếp nhận, luân chuyển hồ sơ xác định nghĩa vụ tài chính

về đất đai của người sử dụng đất;

2

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính

quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật Đấu giá

tài sản và Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Tài Chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 45/2017/TT-BTC

ngày 12/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài Chính quy định khung thù lao dịch vụ

đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính

quy định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 524/QĐ-UBND ngày 12/6/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc điều chỉnh Kế hoạch thực hiện công tác đấu giá quyền sử

dụng đất đối với các dự án thu tiền sử dụng đất năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 3632a/QĐ-UBND ngày 21/9/2015 của UBND thành

phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu tái

định cư kết hợp phát triển quỹ đất phục vụ cho dự án xây dựng hệ thống đê bao

nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu tại xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi; Quyết

định số 2477/QĐ-UBND ngày 21/6/2019 của UBND thành phố Quảng Ngãi về

việc phê duyệt Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu tái

định cư kết hợp phát triển quỹ đất phục vụ dự án Xây dựng hệ thống đê bao nhằm

ứng phó với biến đổi khí hậu tại xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 312/QĐ-UBND ngày 29/02/2016 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Khu tái định cư

kết hợp phát triển quỹ đất phục vụ cho dự án xây dựng hệ thống đê bao nhằm ứng

phó với biến đổi khí hậu tại xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1503/QĐ-UBND ngày 18/8/2016 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công, dự toán và tổng dự toán

công trình: Khu tái định cư kết hợp phát triển quỹ đất phục vụ cho dự án xây dựng

hệ thống đê bao nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu tại xã Tịnh Kỳ, thành phố

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1416/QĐ-UBND ngày 01/8/2017 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Khu dân cư Tịnh Kỳ giai đoạn 2;

Căn cứ Quyết định số 2477/QĐ-UBND ngày 20/12/2017 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh thiết kế bản vẽ thi công và dự toán bổ sung phần việc

đắp đất của hạng mục san nền và đường giao thông thuộc công trình: Khu tái định cư

kết hợp phát triển quỹ đất phục vụ cho dự án xây dựng hệ thống đê bao nhằm ứng phó

với biến đổi khí hậu tại xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-UBND ngày 19/01/2018 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình: Khu dân cư Tịnh Kỳ

giai đoạn 2;

3

Căn cứ Quyết định số 547/QĐ-UBND ngày 19/4/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán các phần việc điều chỉnh,

bổ sung điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư và thời gian thực hiện dự án: Khu tái

định cư kết hợp phát triển quỹ đất phục vụ cho dự án xây dựng hệ thống đê bao

nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu tại xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 974/QĐ-UBND ngày 19/9/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao đất cho Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh để thực hiện dự

án Khu dân cư Tịnh Kỳ (giai đoạn 2), tại xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 4738/UBND-KTN ngày 25/9/2023 của UBND tỉnh

về việc đấu giá quyền sử dụng đất đợt 04) đối với các lô đất ở thuộc dự án Khu

tái định cư kết hợp phát triển quỹ đất phục vụ cho dự án xây dựng hệ thống đê

bao nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu tại xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi;

Xét nội dung Tờ trình số 844/TTr-TTPTQĐ ngày 26/9/2023 của Trung

tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi, Sở Tài nguyên và Môi trường kính

trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt Phương án đấu giá quyền sử dụng đất

(đợt 04) đối với các lô đất ở thuộc dự án Khu tái định cư kết hợp phát triển quỹ

đất phục vụ cho dự án xây dựng hệ thống đê bao nhằm ứng phó với biến đổi

khí hậu tại xã Tịnh Kỳ, thành phố Quảng Ngãi để có cơ sở thực hiện các bước

tiếp theo.

(Kèm theo dự thảo Quyết định và Phương án đấu giá quyền sử dụng đất)

Sở Tài nguyên và Môi trường kính trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để trình);

- GĐ, các PGĐ Sở TN&MT;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Lưu: VT, VP.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2023-09-28T14:57:21+0700

		2023-09-28T15:10:07+0700

		2023-09-28T15:09:48+0700

		2023-09-28T15:09:48+0700

		2023-09-28T15:09:48+0700